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TURIZMNI RIVOJLANTIRISHDA 
ZAMONAVIY 
TEXNOLOGIYALARDAN 
FOYDALANISHNI 
TAKOMILLASHTIRISH

Toshtemirov Xojiakbar Qahramon o‘g‘li
Toshkent xalqaro moliyaviy boshqaruv va texnologiyalar universiteti
“Arxitektura va raqamli texnologiyalar” kafedrasi katta o‘qituvchisi
E-mail: khojiakbar739@gmail.com 

Annotatsiya. O‘zbekiston iqtisodiyotida turizmni rivojlantirish strategik tarmoq hisoblanib, u mamlakat turistik obyektlarining 
xavfsizligini mustahkamlash, ekologik salohiyatini oshirish hamda iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda muhim ahamiyat 
kasb etadi. Hozirgi sharoitda turizm tizimiga raqamli texnologiyalarni joriy etish jarayoni izchil rivojlanib borayotgan 
bo‘lsa-da, uni yanada takomillashtirishni talab etuvchi ayrim tizimli jihatlar mavjud. Mazkur jihatlar, asosan, infratuzilmani 
modernizatsiya qilish, inson kapitalini rivojlantirish, moliyalashtirish mexanizmlarini kengaytirish, axborot va boshqaruv 
tizimlarini takomillashtirish, shuningdek, iqtisodiy va tashkiliy jarayonlarni optimallashtirish bilan bog‘liqdir.

Kalit soʻzlar: turizmni rivojlantirish, raqamli texnologiyalar, turistik obyektlar, axborot va boshqaruv tizimlari, iqtisodiy va 
tashkiliy jarayonlar.

Abstract. Tourism is a strategic sector in the development of Uzbekistan’s economy, playing a significant role in enhancing 
the safety of tourist attractions, strengthening their environmental potential, and ensuring sustainable economic growth. In 
the current context, the integration of digital technologies into the tourism system is progressing steadily; however, further 
improvement of certain systemic aspects remains essential. These aspects are primarily associated with infrastructure 
modernization, human capital development, expansion of financing mechanisms, enhancement of information and 
management systems, as well as the optimization of economic and organizational processes.

Key words: tourism development, digital technologies, tourist attractions, information and management systems, economic 
and organizational processes.

Аннотация. Развитие туризма в экономике Узбекистана является стратегически важным направлением, 
играющим значительную роль в повышении уровня безопасности туристических объектов, укреплении их 
экологического потенциала и обеспечении устойчивого экономического развития страны. В современных 
условиях процесс внедрения цифровых технологий в туристическую сферу активно развивается, при этом 
сохраняется необходимость дальнейшего совершенствования отдельных системных аспектов. Данные аспекты 
связаны с модернизацией инфраструктуры, развитием человеческого капитала, расширением финансовых 
источников, совершенствованием информационно-управленческих систем, а также оптимизацией экономических 
и организационных механизмов.

Ключевые слова: развитие туризма, цифровые технологии, туристические объекты, информационно-
управленческие системы, экономические и организационные механизмы.

K I R I S H
Ta’kidlash joizki, mazkur tizimning samarali faoliyati turizm sohasida zamonaviy boshqaruv usullarini joriy 

etish, innovatsion texnologiyalardan foydalanish hamda axborot almashuvini optimallashtirish orqali iqtisodiy 
samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi. Tizim raqamli axborotlarni tarqatish jarayonining barcha bosqichlarini 
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qamrab olib, ularni yagona integratsiyalashgan mexanizm sifatida o‘zaro bog‘laydi. Shu sababli, mazkur tizimni 
ishlab chiqish va amaliyotga tatbiq etish axborot almashuvini takomillashtirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Turizm obyektlarida raqamli texnologiyalardan foydalanish darajasining 2020–2024-yillar oralig‘idagi 
dinamikasi tahlil qilinganda, mazkur ko‘rsatkichlar barqaror va izchil o‘sish tendensiyasiga ega ekanligi 
kuzatiladi. Tadqiqot natijalari barcha turdagi texnologiyalar bo‘yicha foydalanish darajasi bosqichma-bosqich 
oshib borayotganini tasdiqlaydi.

Xususan, IoT (Internet of Things) texnologiyalari turizm sohasida yetakchi yo‘nalishlardan biri sifatida 
shakllanib, 2020-yilda 25 % ni tashkil etgan ko‘rsatkich 2024-yilda 45 % ga yetgan. Ushbu texnologiyalar 
resurslardan samarali foydalanish, xizmat ko‘rsatish jarayonlarini avtomatlashtirish va boshqaruv qarorlarining 
sifatini oshirish imkonini beradi. Shuningdek, dron texnologiyalaridan foydalanish darajasi ham sezilarli darajada 
kengayib, 2020-yildagi 10 % ko‘rsatkich 2024-yilda 35 % ga yetgan. Bu holat monitoring, hududlarni kuzatish 
va tahliliy jarayonlarda dronlarning amaliy ahamiyati ortib borayotganidan dalolat beradi1.

Bundan tashqari, raqamli texnologiyalar asosidagi boshqaruv tizimlaridan foydalanish darajasi 2020-yilda 
5 % ni tashkil etgan bo‘lsa, 2024-yilda ushbu ko‘rsatkich 30 % ga yetib, turizm sohasida raqamli transformatsiya 
jarayonlarining jadallashayotganini ko‘rsatadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
Turizm bozorini diversifikatsiya qilish hamda uni rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarini 

takomillashtirish masalalari jahon va milliy ilmiy tadqiqotlarda muhim yo‘nalishlardan biri sifatida qaralib 
kelinmoqda. Ushbu muammoning nazariy, metodologik va amaliy jihatlari xorijiy olimlar tomonidan keng tadqiq 
etilgan.

Xususan, A.P. Durovich, F. Kotler, J. Bowen, L. Dwyer, P. Forsyth, A. Papatheodorou, J. Meykens,  
J. Walker, A.E. Saak, L.F. Xodorkov, A.S. Kuskov, Yu.A. Djaladyan, Yu.F. Volkov, A. Brimer, A.D. Chudnovskiy, 
N.M. Kuldoshina, A.L. Lesnik, I.P. Masiskiy, S.A. Bystrov, A.V. Chernishev, M.V. Yakimenko, V.G. Fedsov,  
M.B. Birjakov, V.I. Nikiforov, A.D. Kaurova, M.G. Voronsova, A.B. Kosolapov, V.A. Kvartalnov, J.A. Michelli,  
L.P. Shmatko kabi olimlarning ilmiy izlanishlarida turizmni rivojlantirish, boshqaruv mexanizmlarini 
takomillashtirish va innovatsion yondashuvlarni joriy etish masalalari chuqur tahlil qilingan.

Shu bilan birga, mazkur olimlar tadqiqotlarida turizm bozorini diversifikatsiya qilish jarayoni hududiy 
resurslardan samarali foydalanish, turistik mahsulotlar assortimentini kengaytirish va bozor segmentatsiyasini 
chuqurlashtirish bilan bevosita bog‘liq ekanligi ta’kidlanadi. Ularning ilmiy xulosalariga ko‘ra, tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizmlarni takomillashtirishda davlat siyosati, xususiy sektor tashabbuslari, investitsiya muhitini yaxshilash, 
marketing va brending strategiyalarini uyg‘unlashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, innovatsion 
texnologiyalar va raqamli platformalardan foydalanish orqali turizm xizmatlarining sifatini oshirish hamda ichki 
va tashqi bozorlarda raqobatbardoshligini mustahkamlash masalalari zamonaviy ilmiy izlanishlarning ustuvor 
yo‘nalishlaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Turizmni rivojlantirishda zamonaviy raqamli texnologiyalardan foydalanish masalalari so‘nggi yillarda jahon 
ilmiy adabiyotlarida ustuvor yo‘nalishlardan biri sifatida shakllanmoqda. Xususan, raqamli platformalar, onlayn 
bronlash tizimlari, mobil ilovalar, sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar (Big Data) texnologiyalarining joriy etilishi 
turizm xizmatlari sifatini oshirish, xarajatlarni qisqartirish va iste’molchi tajribasini yaxshilashga xizmat qilishi 
ilmiy jihatdan asoslab berilgan. Tadqiqotchilar ta’kidlashicha, raqamli texnologiyalar turizm bozorida axborot 
assimetriyasini kamaytiradi, xizmatlar ochiqligi va shaffofligini ta’minlaydi hamda destinatsiyalarning global 
bozordagi raqobatbardoshligini oshiradi [12].

Shuningdek, turizm sohasida innovatsion texnologiyalardan samarali foydalanish davlat va xususiy sektor 
hamkorligini mustahkamlash, marketing va brending strategiyalarini takomillashtirish hamda hududiy turizm 
salohiyatini kengroq namoyon etish imkonini beradi. Xalqaro tashkilotlar va ilmiy tadqiqotlarda elektron turizm 
(e-tourism), aqlli turizm (smart tourism) va raqamli ekotizimlarni shakllantirish orqali xizmatlarni diversifikatsiya 
qilish va barqaror rivojlanishni ta’minlash muhim tashkiliy-iqtisodiy mexanizm sifatida baholanadi. Mazkur 
yondashuvlar turizm oqimlarini boshqarish, mavsumiylikni yumshatish va investitsiya jozibadorligini oshirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi [13].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda turizm obyektlarida raqamli texnologiyalarni joriy etish jarayonlarini baholash va 

takomillashtirishga qaratilgan tizimli yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot metodologiyasi tahliliy, qiyosiy va tizimli 
usullar asosida shakllantirilib, mavjud jarayonlarning samaradorligini aniqlash hamda ularni rivojlantirish bo‘yicha 

1	 Сигидов Ю. И. Организационно-экономические проблемы повышения эффективности сельскохозяйственного производства. 
— Краснодар: КГАУ, 2001. — 414 с.
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amaliy takliflar ishlab chiqishga yo‘naltirildi. Davlat tomonidan taqdim etilayotgan subsidiyalar va moliyaviy 
qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari bosqichma-bosqich kengayib borayotgan bo‘lsa-da, raqamli texnologiyalarni 
ommaviy joriy etish jarayonini jadallashtirish zarurati saqlanib qolmoqda. Shu bilan birga, xususiy va xalqaro 
investorlarni jalb etish bo‘yicha hamkorlik mexanizmlarini tizimlashtirish va faollashtirish muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Turizm obyektlarida raqamli texnologiyalardan samarali foydalanish malakali kadrlar salohiyatiga bevosita 
bog‘liq bo‘lib, hozirgi sharoitda soha mutaxassislarining raqamli texnologiyalarni boshqarish va ulardan amaliy 
foydalanish bo‘yicha bilim hamda ko‘nikmalarini rivojlantirishga ehtiyoj mavjud. Shu sababli, maxsus o‘quv 
dasturlari va amaliy treninglarni keng joriy etish raqamli texnologiyalarni tatbiq etish jarayonining samaradorligini 
oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, turizm obyektlarida yagona axborot platformasining yetarli darajada 
shakllanmaganligi axborot almashuvini murakkablashtiradi hamda ishlab chiqarish, logistika va bozor 
ehtiyojlarini tahlil qilish jarayonlariga ta’sir ko‘rsatadi. Samarali axborot va boshqaruv tizimlarini rivojlantirish 
resurslarni optimal taqsimlash, tezkor va asoslangan boshqaruv qarorlarini qabul qilish imkonini yaratadi.

Sun’iy intellekt, IoT va boshqa ilg‘or raqamli texnologiyalarni joriy etish dastlabki bosqichda ma’lum moliyaviy 
xarajatlarni talab etadi, biroq ushbu texnologiyalarni bosqichma-bosqich tatbiq etish va zamonaviy dasturiy 
mahsulotlardan samarali foydalanish turizm obyektlarining raqobatbardoshligini oshirish, xizmat ko‘rsatish 
sifatini yaxshilash va jarayonlarni avtomatlashtirish imkonini beradi. Raqamli texnologiyalar asosida turizm 
obyektlarini rivojlantirishda innovatsion dasturiy yechimlarni joriy etish boshqaruv samaradorligini kuchaytiradi 
hamda iqtisodiy natijalarning barqarorligini ta’minlaydi.

Hozirgi vaqtda sun’iy intellekt turizm va mehmondo‘stlik sohasida tobora keng qo‘llanilib, bron qilish va 
inventarizatsiyani boshqarish jarayonlarini optimallashtirish, mijozlar bilan o‘zaro aloqani mustahkamlash va 
shaxsiylashtirilgan xizmatlarni taqdim etish imkonini bermoqda. Shu bilan birga, ushbu texnologiyalarni joriy 
etishda ma’lumotlar xavfsizligi, tizim barqarorligi va foydalanuvchilarning moslashuv darajasini hisobga olish 
muhim ahamiyatga ega. Tadqiqot doirasida sun’iy intellekt asosidagi yechimlarning imkoniyatlari va amaliy 
qo‘llanilishi tahlil qilinib, ularning turizm industriyasida biznes jarayonlarini optimallashtirish, xizmatlar sifatini 
oshirish va sayyohlar ehtiyojlarini oldindan aniqlashdagi roli asoslab berildi.

Shunday qilib, sun’iy intellekt turizm tajribasini boyitish, xizmatlar sifatini oshirish hamda kompaniyalar 
faoliyatining umumiy samaradorligini kuchaytirishda muhim strategik omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. “Sun’iy 
intellektning turizmdagi o‘rni” mavzusida maqola tayyorlash va qisqacha tadqiqot o‘tkazish jarayonida mazkur 
yo‘nalishni yoritishda bir qator fundamental savollarga javob topish muhimligi aniqlandi. Xususan, sun’iy intellekt 
turizm sohasida xizmat ko‘rsatish sifatini qanday oshirishi, u turizmning qaysi yo‘nalishlarida qo‘llanilishi va 
qanday vazifalarni samarali hal etishi, mashinani o‘rganish hamda ma’lumotlarni tahlil qilish texnologiyalaridan 
foydalanish biznes jarayonlarini qanday optimallashtirishi, shuningdek, sun’iy intellekt kompaniyalar 
samaradorligi va sohaning raqobatbardoshligini oshirishga qay tarzda hissa qo‘shishi kabi masalalar tadqiqot 
markazida bo‘ldi. Shu bilan birga, turizmda sun’iy intellektdan foydalanish jarayonida yuzaga kelishi mumkin 
bo‘lgan texnik, tashkiliy va axborot xavfsizligi bilan bog‘liq jihatlarni aniqlash hamda ularni bartaraf etish yo‘llarini 
belgilash zarurligi ham asoslab berildi.

Mazkur savollar sun’iy intellektning turizmdagi rolini chuqur o‘rganish uchun metodologik asos bo‘lib xizmat 
qiladi. Amaliy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt turizmning turli yo‘nalishlarida keng qo‘llanilishi mumkin. 
Jumladan, qidiruv va bron qilish jarayonlarida sun’iy intellekt mehmonxonalar, aviachiptalar va boshqa transport 
xizmatlarini topish hamda bron qilish jarayonlarini avtomatlashtirib, foydalanuvchilarga qulay va tezkor xizmat 
ko‘rsatishni ta’minlaydi. Tavsiya qilish tizimlari esa sayyohlarning xohish-istaklari va xatti-harakatlari bo‘yicha 
to‘plangan ma’lumotlarga asoslanib, turistik manzillar, mehmonxonalar, restoranlar va qo‘shimcha xizmatlar 
bo‘yicha individual tavsiyalarni shakllantirish imkonini beradi. Shuningdek, sun’iy intellekt tizimlari turistlarning 
shaxsiy hisoblarini boshqarish, buyurtmalarni kuzatish va zarur hollarda ularni moslashtirish jarayonlarini 
soddalashtiradi.

Marketing faoliyatida sun’iy intellekt reklama kampaniyalarini optimallashtirish, maqsadli auditoriyani 
aniqlash va sayohat mahsulotlarini ilgari surish samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Katta hajmdagi 
ma’lumotlarni qayta ishlash imkoniyatlari orqali sayyohlar xulq-atvori, talab tendensiyalari va xizmatlar sifati 
to‘g‘risida chuqur tahliliy xulosalar olish mumkin bo‘ladi. Shu bilan birga, mijozlar baholari va murojaatlarini 
tahlil qilish orqali muammoli jihatlarni aniqlash va xizmat ko‘rsatish sifatini izchil yaxshilash imkoniyati 
yaratiladi. Bundan tashqari, sun’iy intellekt avtomatik tarjima, tasvirni tanib olish, mavsumiy talab va xarajatlarni 
prognozlash kabi vazifalarni ham samarali hal eta oladi, bu esa uni turizmning yana ko‘plab yo‘nalishlarida 
qo‘llash imkoniyatlarini kengaytiradi.

Raqamli texnologiyalar turizm sohasida tobora muhim ahamiyat kasb etib, innovatsion rivojlanish uchun 
keng imkoniyatlar yaratmoqda. Xususan, mobil ilovalar sayohat tajribasining ajralmas qismiga aylanib, 
mehmonxonalarni bron qilish, transport chiptalarini xarid qilish, taksi va avtomobil ijarasi xizmatlaridan 
foydalanish, diqqatga sazovor joylarni izlash kabi jarayonlarni sezilarli darajada soddalashtirmoqda. Mobil 
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ilovalar, shuningdek, sharhlar va tavsiyalarni jamlash orqali sayyohlarga eng maqbul tanlovlarni amalga 
oshirishda yordam beradi. Virtual va kengaytirilgan haqiqat texnologiyalari esa sayyohlarga tashrif buyurishni 
rejalashtirayotgan hududlarni oldindan virtual tarzda ko‘rish va yanada to‘liq tasavvur hosil qilish imkonini berib, 
qaror qabul qilish jarayonining sifatini oshiradi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Turizm faoliyatining rivojlanishi turistlarga kompleks xizmatlar ko‘rsatishni talab etadi. Xususan, 

mehmonxonalar, ovqatlanish shoxobchalari, ko‘ngilochar dasturlar va boshqa xizmatlar turistlar ehtiyojlarini 
qondirishga xizmat qiladi. Ushbu jarayonlar nafaqat ichki, balki xorijiy turistlar oqimi orqali valyuta tushumlarining 
oshishiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Natijada, turistik resurslarning turizm faoliyatidagi iqtisodiy mazmuni 
yanada ortib boradi. Shu jihatdan, turistik resurslar milliy iqtisodiyotning muhim tarkibiy qismi sifatida o‘ziga xos 
iqtisodiy va ijtimoiy xususiyatlarga ega bo‘lib, mamlakat taraqqiyotiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi.

Turizmning rivojlanishi mahalliy aholi farovonligini oshirishda ham muhim omil hisoblanadi. Xususan, 
yangi ish o‘rinlarining yaratilishi, aholi bandligining ta’minlanishi, turli millat va elat vakillari bilan madaniy 
almashinuv jarayonlarining kengayishi ushbu sohaning ijtimoiy ahamiyatini oshiradi. Shu bilan birga, mahalliy 
aholi uchun doimiy daromad manbalarining shakllanishi, milliy mahsulotlar va hunarmandchilik buyumlarini 
sotish imkoniyatlarining kengayishi, milliy an’ana va qadriyatlarni saqlash hamda qayta tiklash jarayonlarining 
faollashuvi kuzatiladi.

Turistik resurslarning iqtisodiy ahamiyati mamlakatning tabiiy salohiyati bilan ham bevosita bog‘liqdir. 
Turizmni rivojlantirish jarayonida ekologik barqarorlikni ta’minlashga qaratilgan chora-tadbirlar amalga oshiriladi, 
tabiiy resurslardan oqilona foydalanish mexanizmlari joriy etiladi hamda manzarali hududlarni rivojlantirish 
imkoniyatlari kengayadi. Suv, havo va o‘rmon resurslarini muhofaza qilishga qaratilgan tashabbuslar turistlar 
oqimini ko‘paytirish bilan birga, tabiiy muhitni saqlashga ham xizmat qiladi.

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar turizm obyektlarini boshqarishda muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. Xususan, hosildorlikni prognozlash, jarayonlarni optimallashtirish va boshqaruv tizimlarini 
avtomatlashtirishda raqamli yechimlarning roli sezilarli darajada oshgan. Mobil ilova tizimlaridan foydalanish 
darajasi 2020–2024-yillar oralig‘ida izchil o‘sib, 2020-yildagi 15 % ko‘rsatkich 2024-yilda 35 % ga yetgan. Bu 
holat turizm obyektlarini samarali boshqarish va mijozlar bilan ishlash jarayonlarining raqamlashtirilayotganini 
ko‘rsatadi. Shuningdek, mobil ilovalar orqali mijozlar bilan muloqotni rivojlantirish darajasi 2020-yilda 8 % ni 
tashkil etgan bo‘lsa, 2024-yilda ushbu ko‘rsatkich 25 % ga yetgan (1-jadval).

1-jadval. Turizm obyektlarida raqamli texnologiyalardan foydalanish darajasi, %2

Yillar IoT Dronlar Sun’iy intellekt Mobil ilovalar Avtomatik tarjima

2020 25 15 10 15 12

2021 30 20 15 18 15

2022 35 25 20 22 18

2023 40 30 25 28 22

2024 45 35 30 35 25

Mazkur jarayonlarni bir nechta asosiy yo‘nalishlar orqali tahlil qilish mumkin. Avvalo, infratuzilma bilan 
bog‘liq jihatlar raqamli texnologiyalarni samarali joriy etishda muhim omil hisoblanadi. Raqamli yechimlardan 
to‘liq foydalanish uchun barqaror internet tarmog‘i va sifatli aloqa infratuzilmasi zarur. Hozirgi sharoitda 
O‘zbekistonning ayrim qishloq hududlarida internet qamrovi va aloqa sifati yetarli darajada rivojlanmagan 
bo‘lib, bu holat IoT (Internet of Things), dronlar va boshqa raqamli qurilmalarni keng joriy etish imkoniyatlarini 
cheklaydi. Shu bilan birga, energiya ta’minotining uzluksizligini ta’minlash va texnik vositalarni modernizatsiya 
qilish raqamli texnologiyalarni samarali qo‘llash uchun muhim shartlardan biri hisoblanadi.

Moliyalashtirish va iqtisodiy resurslar masalasi ham raqamli transformatsiya jarayonida muhim ahamiyat 
kasb etadi. Raqamli texnologiyalarni joriy etish muayyan moliyaviy sarmoyalarni talab qilganligi sababli, 
turizm sohasidagi ayrim xo‘jalik yurituvchi subyektlarning moliyaviy imkoniyatlari ushbu jarayonni bosqichma-
bosqich amalga oshirishni taqozo etadi. Shu nuqtai nazardan, davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlikni 

2	 O‘zbekiston Respublikasi Milliy statistika qo‘mitasi ma’lumotlari asosida muallif hisob-kitoblari.
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kuchaytirish, investitsiya mexanizmlarini kengaytirish hamda moliyaviy qo‘llab-quvvatlash choralarini 
takomillashtirish raqamli texnologiyalarning joriy etilish sur’atlarini tezlashtirishga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar turizm sohasini innovatsion rivojlantirish uchun 

keng imkoniyatlar yaratadi. Xususan, virtual va kengaytirilgan haqiqat texnologiyalari yordamida attraksionlarga 
virtual sayohatlar tashkil etish, mintaqaning madaniy va tarixiy merosini chuqurroq o‘rganish hamda interaktiv 
muzey ekspozitsiyalarini yaratish imkoniyati mavjud. Bunday yondashuvlar turistlar qiziqishini oshirish bilan 
birga, xizmat ko‘rsatish sifatini ham yaxshilaydi.

Shuningdek, Narsalar Interneti (IoT) texnologiyalari turizm va mehmondo‘stlik sohasida xizmat jarayonlarini 
avtomatlashtirish va mehmonlar tajribasini yanada takomillashtirishda muhim rol o‘ynaydi. Jumladan, IoT 
asosidagi yechimlar mehmonxona xonalarida konditsionerlik va yoritish tizimlarini masofadan boshqarish, 
energiya va suv resurslaridan samarali foydalanishni nazorat qilish, shuningdek, favqulodda vaziyatlar yuzaga 
kelganda xodimlarni tezkor xabardor qilish imkonini beradi. Ushbu texnologiyalarning izchil joriy etilishi 
turizm obyektlarining iqtisodiy samaradorligini oshirish, ekologik barqarorlikni ta’minlash va sohaning umumiy 
raqobatbardoshligini kuchaytirishga xizmat qiladi.
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